



**О внесении изменений в указ Главы Республики Бурятия
от 19.10.2012 № 232 «О Комиссии при Главе Республики Бурятия
по повышению безопасности дорожного движения»**

В целях совершенствования деятельности Комиссии при Главе Республики Бурятия по повышению безопасности дорожного движения и в связи с кадровыми изменениями:

1. Внести следующие изменения в указ Главы Республики Бурятия от 19.10.2012 № 232 «О Комиссии при Главе Республики Бурятия по повышению безопасности дорожного движения» (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 07.11.2013 № 217, от 18.07.2014 № 129, от 07.07.2015 № 110, от 22.03.2016 № 47, от 02.02.2017 № 19):

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В пункте 5:

1.1.1.1. В подпункте «в)» слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Бурятия».

1.1.1.2. В подпункте «г)» слово «целевых» заменить словом «муниципальных».

1.1.2. В подпункте «а)» пункта 6 слова «республиканских и районных целевых» заменить словами «государственных программ Республики Бурятия и муниципальных».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. Позицию «Наговицын Вячеслав Владимирович - Глава Республики Бурятия - Председатель Правительства Республики Бурятия, председатель Комиссии» заменить позицией «Цыденов Алексей Самбуевич - временно исполняющий обязанности Главы Республики Бурятия - Председателя Правительства Республики Бурятия, председатель Комиссии».

1.2.2. Позицию «Зубарев Николай Михайлович - заместитель Пред-

седателя Правительства Республики Бурятия по развитию инфраструктуры, заместитель председателя Комиссии» заменить позицией «Мордовской Петр Степанович - исполняющий обязанности заместителя Председателя Правительства Республики Бурятия по вопросам безопасности, заместитель председателя Комиссии».

1.2.3. Позицию «Сангадиев Зандра Гэндэнович - министр экономики Республики Бурятия» заменить позицией «Сангадиев Зандра Гэндэнович - исполняющий обязанности министра экономики Республики Бурятия».

1.2.4. Позицию «Козлов Сергей Юрьевич – министр по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия» заменить позицией «Козлов Сергей Юрьевич - исполняющий обязанности министра по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия».

1.2.5. Позицию «Кожевников Валерий Вениаминович - министр здравоохранения Республики Бурятия» заменить позицией «Кожевников Валерий Вениаминович - исполняющий обязанности министра здравоохранения Республики Бурятия».

1.2.6. Позицию «Магомедова Маргарита Антоновна - министр имущественных и земельных отношений Республики Бурятия» заменить позицией «Магомедова Маргарита Антоновна - исполняющий обязанности министра имущественных и земельных отношений Республики Бурятия».

1.2.7. Позицию «Мордовской Петр Степанович - заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия по взаимодействию с правоохранительными органами» исключить.

1.2.8. Позицию «Осипов Леонид Петрович - председатель Комитета по развитию транспорта, информатизации и связи Министерства по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия, секретарь Комиссии» заменить позицией «Южаков Сергей Вячеславович - исполняющий обязанности председателя Комитета по развитию транспорта, информатизации и связи Министерства по развитию транспорта, энергетики и дорожного хозяйства Республики Бурятия, секретарь Комиссии».

1.2.9. Позицию «Клочихин Алексей Николаевич - исполняющий обязанности начальника межрегионального Управления государственного автодорожного надзора по Республике Бурятия и Иркутской области ФСНСТ» заменить позицией «Осипов Леонид Петрович - начальник межрегионального Управления государственного автодорожного надзора по Республике Бурятия и Иркутской области ФСНСТ».

1.2.10. Позицию «Николаев Александр Викторович - начальник ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Южный Байкал» ФДА»

заменить позицией «Фаразутдинов Радик Хакимович - исполняющий обязанности начальника ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Южный Байкал» ФДА».

1.2.11. Позицию «Михайлов Виктор Сергеевич - начальник Главного управления МЧС России по Республике Бурятия» заменить позицией «Григорьев Константин Леонидович - временно исполняющий обязанности начальника Главного управления МЧС России по Республике Бурятия».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Бурятия**



А. Цыденов

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

18 мая 2017 года

№ 99